
www.schlossthun.ch

Weihnachtlicher Soundspace und 
interaktive Klangstationen mit 
elektronischer Musik von Simon 
Wunderlin, Multiinstrumentalist
Rittersaal, 17 / 18 / 19 / 20 / 21 Uhr

Gratis Glühpunsch (alkoholfrei, 
eigene Tasse mitbringen) 
Schlosshof, 17 – 21 Uhr 

Schmiedewerkstätte
Schlosshof, 17 – 22 Uhr

Zum Leben erwecktes Licht – 
Glasmalereien von Robert Schär, 
Sonderausstellung Neues Schloss 
Bei der Museumskasse, 17 – 21.30 Uhr

Oase der Ruhe und Besinnlichkeit
umrahmt von Sphärenklängen
Gefängnishof, 17 – 22 Uhr

Eisfigurenweg

Lichtmenu
Restaurant Schlossberg 
(bitte reservieren: 033 227 75 00)

Lichtweg zur Kirche

Vorweihnachtlicher Kirchgarten im 
Kerzenlicht – Wünsche und Sorgen 
dem Feuer übergeben
Kirchhof, 17 – 22 Uhr 

«Em Stärn entgäge»   
Ein Krippenspiel von Kindern 
für Gross u Chlii 
Stadtkirche, 18 Uhr

«Mache dich auf und werde licht» 
Musik und Texte zum Advent
Stadtkirche, 19.30 Uhr

Caritas-Aktion
«Eine Million Sterne»
Rathausplatz, 17 – 21 Uhr

1

1

2

3

4

5

5

3

6

7

4

8

86

7

9

10

11

10 119

2

12

12

Lichtnacht auf dem 
Thuner Schlossberg

Samstag, 17. Dezember 2022
17 – 22 Uhr

Ein weihnachtliches Erlebnis auf dem Thuner Schlossberg
dieses Jahr mit Feuer und Kerzenlicht


